Autres passifs 9 870 9 310 559

TOTAL DU PASSIF 118 269 118 636 - 366

CAPITAUX PROPRES 13 177 11 422 1 755

Tableaux établis sur la base du QRT S.02.

49
RAPPORT SUR LA SOLVABILITÉ ET LA SITUATION FINANCIÈRE 2018 /

GROUPE DES ASSURANCES DU CRÉDIT MUTUEL SA

VALORISATION À DES FINS DE SOLVABILITÉ
ÉVALUATION DES ACTIFS

4

ÉVALUATION DES ACTIFSA.

Conformément à l’article 75 de la Directive 2009/138/CE, les

actifs et passifs du bilan Solvabilité II sont évalués en juste valeur

définie comme le montant pour lequel ces actifs et

passifs pourraient être échangés dans le cadre d’une

transaction conclue, dans des conditions de concurrence

normales, entre des parties informées et consentantes.

Les actifs et passifs financiers sont valorisés en valeur de

marché si le marché est actif ou, à défaut, par un modèle

d’évaluation sur la base de paramètre observables ou non.

Les actifs financiers hors immobilier relevant de la norme IAS 39

sont valorisés en valeur de marché par référence à la norme

IAS 39 du référentiel IFRS.

Les immeubles de placement sont valorisés en valeur

d’expertise conformément à la norme IAS 40.

Actifs en millions d'euros Solvabilité II Comptes IFRS Réévaluations

Goodwill 0 137 - 137

Frais d’acquisition différés 0 110 - 110

Immobilisations incorporelles 0 39 - 39

Immobilisations corporelles détenues pour usage propre 151 116 34

Actifs d'impôts différés 3 24 - 21

Excédent du régime de retraite 1 0 1

Investissements (autres qu’actifs en UC et indexés) 115 003 113 274 1 729

Actifs en représentation de contrats en unités de compte et indexés 12 178 12 177 1

Prêts et prêts hypothécaires 2 877 2 876 1

Montants recouvrables au titre des contrats de réassurance 298 348 - 50

Autres actifs 673 693 - 20

Trésorerie et équivalents de trésorerie 261 261 - 1

TOTAL DE L'ACTIF 131 446 130 057 1 389

Valorisation des actifs incorporels 1.
et frais reportés

Les goodwill sont valorisés à zéro dans le bilan Solvabilité II, car

non échangeables sur un marché actif.

Les frais et les chargements d’acquisition reportés en IFRS sont

éliminés dans le bilan Solvabilité II.

Les actifs incorporels autres que les goodwill peuvent être

reconnus dans le bilan Solvabilité II pour une valeur non nulle si :

ils sont identifiables ;■